
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Viktória Györgyová 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Logistika vybrané obchodní firmy  

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Pavla Říhová, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta: FEK KEM 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Práce je svým obsahem převážně popisná. Autorka popisuje logistické činnosti ve společnosti Makro Cash 

& Carry. Jediný vlastní přínos autorky je obsažen v kapitole 12, ve které se autorka pokusila nastínit několik 

problémů, se kterými se v popisované společnosti setkala. Tyto návrhy nejsou (s výjimkou tabulky na str. 

49) podloženy žádnými výpočty. Výhradu mám k definovanému cíli. Cílem nemá být teoretická část. Po 

formální stránce je styl vyjadřování autorky velice podprůměrný, snad na každé stránce nalezneme nepřesné 

výrazy a neodborné obraty. Tento fakt lze přisuzovat skutečnosti, že autorka je cizinka.  

 

Teoretická část je tvořena odstavci z různých literárních zdrojů (kterých je v seznamu poměrně málo) a tyto 

odstavce jsou za sebou poskládány bez větší návaznosti a často působí jako vytržené z kontextu. Z tohoto 

důvodu působí celá teoretická část velmi neuceleně. Autorka se zaměřila pouze na ty logistické činnosti, 

která pak rozebírá v praktické části. Ovšem tato redukce je až příliš velká a některé kapitoly postrádají svůj 

smysl. U jednotlivých kapitol chybí alespoň stručný úvod do popisované problematiky. Není vhodné 

začínat kapitolu nadpisem a hned podnadpisem. Zvýrazňováním pojmů se z teoretické části stává spíše 

učebnice logistiky než odborná práce.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Ačkoliv je z textu zřejmé, že se autorka s prostředím seznámila, je dle mého názoru praktická část popsána 

velmi stručně a zjednodušeně. Chybí zde ucelený pohled na materiálový tok ve společnosti.  

 

Práce je po formální i obsahové stránce velice slabá. I přesto ji doporučuji k obhajobě a v případě vysvětlení 

nejasností a zodpovězení otázek navrhuji klasifikovat stupněm dobře.  

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1. Jaký je rozdíl mezi přímou a jednostupňovou distribucí, které popisujete na straně 12? 

2. Vysvětlete, jak spolu souvisí pojmy definované v kapitole 3?  

3. Uveďte konkrétní příklad manipulačních jednotek prvého, druhého, třetího a čtvrtého řádu, o nichž 

se zmiňujete na straně 21. Které z nich se používají v popisované společnosti?  

4. Uveďte pro vybrané zboží konkrétní hodnotu signální hladiny zásoby (v textu píšete pouze, že 

k dodání dojde, jakmile zásoba klesne na určitou hodnotu) a dále popište, jak probíhá celý 

dodávkový cyklus tohoto zboží.  

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. května 2022       Podpis hodnotitele  


